
『やまなしの熟練技術とICTの最先端ここから世界へ！！』

2024年
10:00～17:00
10:00～16:00

9 13月 日 金

9 14月 日 土

会　場

https://www.yamanashi-technoict.jp

出展概要及びお申し込み等については山梨テクノICTメッセ公式ホームページをご覧ください。

アイメッセ山梨 
(山梨県立産業展示交流館)
山梨県甲府市大津町2192-8

　日頃は、格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、今年も高度なものづくり技術を有する企業と、ＩＣＴを駆使して情報化を支援する企業が出展する、山梨県
最大の“ものづくり”と“情報通信”の展示会「山梨テクノＩＣＴメッセ２０２４」を９月１３日（金）、１４日（土）の２日間、
アイメッセ山梨にて開催いたします。
　昨年、新型コロナウイルスが５類へ移行したことで、人出の増加とともにレジャー需要やインバウンド需要は
国内消費を牽引するかたちで景気回復を後押しました。また、都市圏での大規模開発や地方での半導体関連
工場の新設など設備投資も大きく動き出しております。
　一方で、円安による物価高やエネルギー価格の高騰、構造的な人手不足など多くの企業では依然として厳しい
環境にあります。その上で、様 な々経営課題を乗り越えるためには新たな挑戦が必要不可欠であり、多くの企業
では業務の効率化や新製品開発に向けた設備投資・DX 対応など、様 な々取り組みが進められております。
　こうした中、私ども実行委員会では、これまでの経験を活かし、多くの方々にご参加いただけるよう準備を進めて
参ります。新たな転換の機会のきっかけとして、また新たな連携や取り組みを生み出す場として本メッセをご活用
頂ければ幸いです。　
　是非とも、本メッセの出展による新たな出会いを通じて、長年培ってきた自社の高度熟練技術、新技術・新製
品等を積極的にＰＲしながら現状を打破し、国内はもとより、世界へ踏み出すきっかけとして本メッセをご活用頂
けますよう多くの皆様にご案内申し上げます。

山梨テクノＩＣＴメッセ２０２４
実行委員会　委員長　近藤　秀俊

Y
a
m
a
n
a
s
h
i's

  L
a
r
g
e
s
t
  M

a
n
u
f
a
c
t
u
r
in
g

In
f
o
r
m
a
t
io
n
 a
n
d
 C
o
m
m
u
n
ic
a
t
io
n
 T
e
c
h
n
o
lo
g
y

ビジネス

チャンスを掴む

2日間

【主催】 (一社) 山梨県機械電子工業会　山梨県地域ＤＸ推進協議会　(公財) やまなし産業支援機構

【協賛】 山梨県　山梨県商工会議所連合会　山梨県商工会連合会　山梨県中小企業団体中央会　(一社) 山梨県情報通信業協会　山梨青年工業会

【後援】 山梨放送　テレビ山梨　山梨日日新聞社　日刊工業新聞社　日本経済新聞社甲府支局 

YAMANASHI TECHNO
ICT MESSE 2024

YAMANASHI TECHNO
ICT MESSE 2024




